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EVALUACIÓN CONVOCATORIA No. 003 DE 2023 
 

 
 
Objeto: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar el servicio de aseo y cafetería en la Sede enlace del Instituto en Bogotá y 
en la sede de San José del Guaviare.  
 
Fecha Apertura: 
06 de febrero de 2023 
 
Fecha de Cierre: 
10 de febrero de 2023 
 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal: 181 del 17 de enero de 2023 por NOVENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS DOCE MIL PESOS M/CTE 
(97.812.000).  
 
Se presentaron: 
 

1. Empresa de servicios Integrales SAS EMINSER  
2. Grupo Gestion Empresarial SAS 
3. Integral Services SAS 
4. Medirez SAS 
5. SERVIASEO S.A  
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REQUISITOS MÍNIMOS 

 
 

RAZÓN SOCIAL 

REQUISITO MINIMO 1: Las 
personas jurídicas que dentro de 
su objeto social esté el prestar 

servicio de aseo y cafetería 
 

REQUISITO MINIMO 2: Experiencia 
mínima de 12 meses con entidades 
públicas o privadas, cuyo objeto 
contractual sea similar al de la presente 
convocatoria (deberá aportar máximo 2 
certificaciones de experiencia), estas no 
serán tenidas en cuenta en el criterio de 
evaluación. 

 

REQUISITO MINIMO 3: Que su vigencia 
sea igual al término del contrato y un (1) 
año más como mínimo. 

. 

 
REQUISITO MINIMO 4: 
Capacidad Financiera. 

 

Empresa de 
servicios 

Integrales SAS 
EMINSER 

CUMPLE “(…) Suministro de 
personal y prestación 

especializada de los servicios 
en general de aseo, 

mantenimiento, cafetería (…)”. 

 
 

CUMPLE 
 CUMPLE CUMPLE  

Grupo gestión 
empresarial 

CUMPLE “(…)prestación de 
servicios complementarios y/o 
conexos con los productos que 

suministra tales como servicio de 
aseo y limpieza(…) 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE 

INTEGRAL 
SERVICES SAS 

CUMPLE “(…)prestación  
de servicios de aseo,  
cafetería, cocina, lavandería 
industrial, comercial (…) 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 
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Medirez SAS 

CUMPLE (…)podrá ejercer la 
prestación remunerada de personal 
tales como operarios (as) y toderos 
para los servicios de aseo en limpieza 
en general a todo tipo de bienes 
inmuebles ya sea en edificios 
conjuntos cerrados, casas, oficinas, 
locales y centros comerciales (..) 

 
 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Serviaseo SA 

CUMPLE (…) Prestar  a terceros 
mediante contrato de servicios  
como contratista independiente el 
aseo  
y  limpieza en  
oficinas 

 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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PROPONENTE CRITERIO 1: Experiencia adicional a la mínima, acreditada en 
entidades públicas o privadas. 
 
La experiencia se evaluará de acuerdo con las certificaciones 
presentadas por el oferente, adicionales a la mínima requerida, las 
cuales no podrán ser más de cinco (5) y deberán corresponder a 
contratos celebrados y/o ejecutados en los últimos tres (3) años 
contados a partir de la fecha de cierre de la presente convocatoria. 
Además, los certificados presentados por el oferente en ningún 
caso su cuantía podrá ser inferior al 50% del valor total de la 
presente convocatoria, de lo contrario, no serán tenidos en cuenta 
al momento de otorgar puntaje.  
 
Se le dará mayor puntaje al proponente que acredite el mayor 
tiempo de experiencia medida en meses, a los demás se les dará 
puntaje de forma proporcional. 
 
PUNTAJE MAXIMO: 30 PUNTOS  

CRITERIO 2:  Valor de la propuesta económica Menor valor de la 
propuesta económica. Se asignarán 70 puntos a la oferta más 
económica; a las demás propuestas se les otorgará puntaje, de 
acuerdo a una regla de tres inversa.  
 
PUNTAJE MAXIMO: 70 PUNTOS.  
 
 

 
 
 
 

TOTAL 

Empresa de 
servicios Integrales 

SAS EMINSER 

 
39 meses y 18 días adicionales a la experiencia mínima 

requerida 
10,93 puntos 

$96.497.294 $96.497.000 (SUMATORIA VALOR MENSUAL 
OFERTADO)* 

70 puntos 

 
80.93 

Grupo gestión 
empresarial 

29 meses 18 días, adicionales a la experiencia mínima requerida 
8.13 puntos 

 

$97.632.750   
69.19 puntos 

 

 
77.32 

INTEGRAL 
SERVICES SAS 

23 meses 28 días adicionales a la experiencia mínima requerida 
6.45 puntos 

$97.810.140  
69.06 puntos 

 
75.51 

MEDIREZ SAS 107 meses 29 dias  adicionales a la experiencia mínima 
requerida 

$97.101.550 
69.56 puntos 

99.56 
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CRITERIOS PARA LA VALORACIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA 
 
 

CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES 
 
 

 
1. EMINSER SAS 

 
 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

ACUEDUCTO  26 10 2020 15 08 2021 9 meses 20 dias REQUISITO MINIMO  

ACUEDUCTO        Acta de liquidación 

Ministerio de Transporte  06 12 2021 29 07 2022 7 meses 23 días REQUISITO MINIMO 

30 puntos 
SERVIASEO SA 75 meses 24 días adicionales a la experiencia mínima requerida 

21.03 puntos 
$97.612.600 
69.20 puntos 

90.23 
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Alcaldia Chia  19 04 2022 30 12 2022 8 meses 12 dias $1.315.805.184 CRITERIO 
1 

SENA  30 12 2020 15 06 2022 17 meses 15 dias $895.817.724.56 
CRITERIO 1 

DANE  10 02 2020* 31 03 2021 
( *se toma fecha cierre convocatoria) 13 
meses 21 días $629.015.779,49 CRITERIO 
1 

 
 
 
 
 

2. Empresa de servicios Integrales SAS EMINSER 
 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Ministerio de Defensa – Base Naval ARC  30 04 2020 30 11 2020 7 meses – Experiencia Minima 

Ministerio Defensa NACIONAL  02 12 2020 30 06 2021 6 meses 28 dias – Experiencia mínima 

Policia Nacional – Direccion sanidad  15 05 2020 15 12 2020 7 meses $765.117.900 Criterio 1 
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Policia Nacional – Direccion sanidad  16 12 2020 29 06 2021 6 meses 14 días $175.227.972  – Criterio 1 

Universidad del Valle  29 03 2021 31 12 2021 9 meses 2 dias $84.260.700 – Criterio 1 

Policia Nacional – Direccion Sanidad  02 12 2020 02 07 2021 7 meses $276.567.297 – Criterio 1 

 
 

3. INTEGRAL SERVICES SAS 
 

 
EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Secretaria Administrativa Ibague 31 25 09 2019 03 05 2020 7 meses 8 dias– Experiencia Mínima 

Secretaria Administrativa Ibague 32 24 01 2019 25 09 2019 8 meses 1 dias - Experiencia Mínima 

Defensoria del Pueblo 34 30 12 2020 28 12 2022 23 meses 28 días $6.129.611.656 – 
CRITERIO 1 

 
4. MEDIREZ SAS 
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EXPERIENCIA CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

RAMBER COMPANY 223 01 09 2020 01 09 2021 12 MESES – Experiencia Minima 

Consorcio Turismo 225 21 09 2020 20 09 2022 24 meses $70.000.000 CRITERIO 1 

Supermercados el porvenir 226 02 11 2020 01 11 2022 23 meses 29 días $260.500.000 CRITERIO 
1 

Consorcio La Union 227 01 10 2020 30 09 2022 24 meses $145.000.000 CRITERIO 1 

Consorcio Ramber 228 01 09 2020 31 08 2022 24 meses $128.500.000 CRITERIO 1 

COOMEVA 229 01 11 2020 31 10 2021 12 meses $337.650.844 CRITERIO 1 

 
 

5. SERVIASEO S.A 
 

EXPERIENCIA CERTIFICADA 
OBSERVACIONES 

Entidad F F. Inicio F. Final  
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O 
L 
I 
O 

DD MM AA DD MM AA 

Instituto SINCHI 129 01 03 2021 28 02 2022 12 MESES – Experiencia Minima 

Edificio Bulevar 130 01 09 2021 31 08 2022 12 meses – Experiencia mínima 

PERENCO 133 18 05 2020 17 05 2022 24 meses  $203.366.221 CRITERIO 1 

SENA 134 15 02 2020 15 12 2020 10 meses $163.529.683 CRITERIO 1 

Roldan Logistics 136 01 06 2021 02 06 2022 12 meses $154.689.684 CRITERIO 1 

SINCHI 137 01 03 2022 10 02 2023 11 meses 10 dias (en ejecución) 
$90.136.101 CRITERIO 1 

Ministerio de Hacienda 138 21 12 2020 15 07 2022 18 meses 24 dias $242.960.883 CRITERIO 
1 

 
 


